
SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU BIP DO CARTAGENY, 
HISZPANIA 

Learning Spanish: a journey through Hispanic language and culture 
 
Nazywam się Kinga Puchalska i jestem studentką Gospodarki Przestrzennej. Zdecydowałam 
się na wyjazd BIP jako możliwość do wznowienia nauki języka hiszpańskiego i poznania 
nowych osób.  
 
Część zdalna: 1 lipca – 19 lipca 2024 
Pierwszą obowiązkową częścią BIP (Blended Intensive Programme) były zajęcia  
z hiszpańskiego online, które się odbywały w pierwszych trzech tygodniach lipca. Były 
organizowane w godzinach wieczornych dwa razy w tygodniu i trwały półtora godziny. Miały 
formę online na MicrosoN Teams z obowiązkowo włączoną kamerką.  
Na zajęciach omawialiśmy czasy przeszłe- preterito indefinido, preterito inperfecto, preterito 
perfecto, a także poruszaliśmy tematy z życia codziennego- n.p. co robiliśmy w ciągu 
weekendu. Zajęcia były ciekawie prowadzone w języku hiszpańskim. 
 
Wylot do Hiszpanii: 21 lipca 2024 
Lot do Hiszpanii trwał około 3,5 godziny z Warszawa Modlin 
do Alicante. Uczelnia hiszpańska zorganizowała i zapłaciła za 
taksówkę z Alicante do miejsca zakwaterowania w 
Cartagenie dla wszystkich, którzy przylecieli samolotem do 
Alicante i do Murcii. Razem ze mną, taksówką jechały trzy 
osoby- jedna osoba z polski, i dwie osoby z Niemiec. 
 
Zakwaterowanie, wyżywienie 
Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT) zapewniła 
zakwaterowanie w prywatnym akademiku. Pokoje były 
jedno-osobowe z łóżkiem, szafą, biurkiem, dużym 
tarasem/balkonem i własną łazienką. Podczas 
tygodniowego pobytu pokoje były sprzątane raz- 
wymieniona została pościel, ręczniki itp. Śniadanie na 
stołówce w akademiku było również zapewnione przez 
uczelnię. Akademik znajdował się w centralnej części miasta- na uczelnię UPCT pieszo było ok. 
10 minut, podobnie jak do ścisłego centrum gdzie znajdowały się sklepy, restauracje.  
Od poniedziałku do czwartku po zajęciach języka hiszpańskiego mieliśmy wstęp na 
stołówkę na kampusie UPCT by zjeść lunch, który również był finansowany przez uczelnię. 

Oferta lunchu codziennie się zmieniała, często były 
również opcje wegetariańskie. Przykładowe dania:  
zapiekanka makaronowa z tuńczykiem/ bez (wege) 
- paella z owocami morza/ paella z warzywami (wege) 
- zapiekanka brokułowa (wege) 
- curry z kurczakiem i ryż 
- kurczak z sosem 
- ziemniak w kurtce 
- zapiekana ryba 



Zajęcia stacjonarne 22 lipca – 26 lipca 2024 
Od poniedziałku do czwartku mieliśmy zajęcia 
hiszpańskiego na campusie UPCT w godzinach 11:30-14:30. 
Na zajęciach powtarzaliśmy czasy przeszłe, które zostały 
nam przedstawione na online. Zajęcia były bardzo 
angażujące- poznawaliśmy hiszpańską muzykę, 
rozmawialiśmy o zwyczajach, tradycjach i kulturze 
hiszpańskiej. Każdy zabierał głos i grupa się 
bardzo zintegrowała. 

 
 
 
Poznawanie kultury hiszpańskiej 
Od poniedziałku do czwartku, z rana przed zajęciami 
mieliśmy zorganizowane atrakcje przez studentów, którzy 
prowadzili naszą grupę. 
W poniedziałek, grupa BIP została oprowadzona po różnych 
wydziałach uczelni i zostały nam pokazane główne miejsca, 
w których będziemy przebywać. 
We wtorek zwiedzaliśmy ratusz miasta z przewodnikiem. 
Środę rano spędziliśmy w budynku samorządu studentów 
UPCT gdzie poznawaliśmy tradycje i zwyczaje hiszpańskie w 
formie quizu, oraz malowaliśmy hiszpańskie wachlarze. 
W czwartek mieliśmy grę w podchody po mieście. 

 
Czas wolny 
Po zajęciach hiszpańskiego i lunchu mieliśmy czas 
wolny. 
Podczas naszego pobytu w Cartagenie odbywał 
się fesdwal ,,La mar de músicas’’- były darmowe  
i płatne koncerty. 
W poniedziałek uczelnia zorganizowała zwiedzanie 
miasta z przewodnikiem, który w bardzo 
interesujący sposób przedstawiał miejsca 
historycznie istotne w rozwoju tego portowego 
miasta. 
Popołudniami całą grupą jeździliśmy na plażę, 
podróż trwała ok. 15 minut autobusem. 
Oczywiście chodziliśmy po sklepach, kupowaliśmy 
pamiątki, oraz zwiedzaliśmy muzea. Wieczorami wychodziliśmy na miasto do restauracji  
i barów, tak jak to robią rodowici Hiszpanie. J 
 
Restauracje 
Hiszpańskie jedzenie były bardzo smaczne. Najczęściej chodziliśmy na tapas- gdzie zamawia 
się kilka talerzyków z różnymi daniami, co daje możliwość degustacji różnych potraw.  
 
 



Ostatni dzień zajęć: 26 lipca 2024 
W piątek z rana mieliśmy ostatnie zajęcia. Zaliczenie zajęć 
odbyło się w formie grupowych prezentacji, na których 
opowiadaliśmy nasze wrażenia z pobytu w Hiszpanii. 
Naszą ostatnią atrakcją zorganizowaną przez UPCT było 
pływanie kajakami i smoczą łodzią. Każdy dobrze 
się bawił, a na szczęście niebo było lekko pochmurne, 
więc ryzyko poparzenia słonecznego było mniejsze.J 
Ostatni wieczór spędziliśmy całą grupą na mieście by jak 
najlepiej zapamiętać wyjazd. 
 
Wylot: 27 lipca 2024 
Zakwaterowanie w akademiku było zapewnione aż do 
soboty. Podróż powrotną z Cartageny do Alicante 
musieliśmy sami zorganizować- pojechaliśmy autokarami 
na lotnisko. Lot do Warszawy był udany.  
 
 
 
Bardzo dobrze wspominam wyjazd do Hiszpanii i polecam każdemu kto miałby okazję 
się wybrać by skorzystać z BIP-u. 


